
55. évfolyam 2017/18  2. szám 

K I Á L L Í T Á S  R O Z S N Y Ó N  
Ezen az éven a mi iskolánk mutatkozott be a rozsnyói országos pedagógustalálkozón. 

Óriási sikere volt a kiállításunknak. Nagyon sokan látogatták meg a tárlatot, és rengeteg 

elismerő szót kapott intézményünk. 

A Szlovákiai Magyar Pedagógusok XXIV. országos találkozójának Rozsnyó immár 24 éve ad 

otthont. Ezen a közoktatási konferencián lehetőség nyílik a szlovákiai magyar közoktatásról való 

gondolkodásról, a jövő tervezéséről. A pedagógustalálkozó programjából azonban sohasem 

hiányozhat a kiállítás. Idén a 145 éves kassai Ipari, vagyis a Szakkay József Szakközépiskola 

mutatkozott be ebben a formában. A középiskola igazgatója, Ing. Matej Éva nyitotta meg a 

kiállítást, mely az Ipari történetének jelentősebb korszakait, egykori igazgatóit, az ott végzett ismert 

emberek, írók, költők emlékét idézte fel. A tárlaton a fotókon kívül könyvek, írásos 

dokumentumok, de egykor és ma használatos berendezések, iskolai eszközök – számítógép, 

ampermérő, logarléc, rajzeszközök, nyomtató – is szerepeltek. 



Acéltoll - 2018 jÚNIus 

 2 

Nyílt nap az Ipariban 
 

Mint már minden éven, ez éven is megrendezték a nyílt napot iskolánkban. 

Több mint 20 iskola, több mint 100 diákját láttuk vendégül. 

 

Először a tornateremben gyülekeztek, ahol 

csoportokra osztották őket.  

A csoportokat a harmadikos diákok vezették. 

Az osztályokban különféle állomások voltak 

a számukra elkészítve, ahol játékosan 

ismerhették meg az iskolánkat.  

Ha jól válaszoltak vagy oldották meg 

a feladatokat jutalomban részesültek. 

 
Mi az acéltollat mutattuk be a 

kilencedikeseknek és szüleiknek Nagyné Fülöp 

Dóra segítségével az A44 – es teremben. 

Két kérdést tettünk fel a diákoknak az acéltollal 

kapcsolatban: Miről olvasnának szívesen az újságban 

és milyen kérdést tennének fel a tanároknak? 

Nagyon sokféle és érdekes választ kaptunk 

a kérdéseinkre. 

Itt megismerkedhettek a programozás 

alapjaival is.  

Paulinsky tanár úrnál a másodikos fiúk angol 

tesztek megoldásában segédkeztek. 

Dulina tanárnőnél a harmadikos és a másodikos 

lányok segédkeztek, akik a tízujjas gépírást és 

a gyakorlócéget mutatták be. 

Még sok más állomás is várta őket. Miután 

megismerték iskolánkat a kollégiumot nézhették 

meg, ahol ebéddel várták őket. 

 

Szerkesztette: Kocai Angelika, Popovics Boglárka II.C 
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A költészet napja 
    Iskolánk vendége 
 
 

 

 

Vendégünk volt Balázs F. Attila (Balázs Ferenc Attila) költő, 

prózaíró, műfordító, szerkesztő, lap- és könyvkiadó, a pozsonyi Szőrös Kő című 

irodalmi folyóirat kiadója.
 

1954. január 15-én született Marosvásárhelyen 

(Románia), jelenleg 64 éves.  

 

Életpályája: 

Iskolái: 1973-ban érettségizett a ditrói 

Matematika-Fizika Líceumban. Ezt követően 

Gyulafehérváron folytatta tanulmányait a Római 

Katolikus Hittudományi Főiskolán. Bukarestben 

szerzett könyvtárosi és műfordítói diplomát.  

Tizenhárom évig a csíkszeredai Megyei Könyvtár 

könyvtárosa.  

 

1990-ben Szlovákiában telepedett le. 

 

1990 és 92 között a pozsonyi Szabad Újság 

szerkesztője, a Szlovák Rádió magyar adásának 

és a pozsonyi Új Szó című napilap munkatársa, 

valamint a pozsonyi Madách Könyvkiadó 

menedzsere. 

 

1994-ben megalapította a pozsonyi AB-ART 

könyvkiadót Haraszti Máriával. 

 

1999 és 2001 között a Szlovákiai Magyar Írók 

Társaságának az elnöki tisztjét töltötte be. 

 

1996-ban átveszi a Szőrös Kő irodalmi 

folyóiratot, később főszerkesztője lesz. 

 

2010-től alapító szerkesztője a szatmárnémeti 

Poesis International folyóiratnak. Tagja a 

Magyar Írószövetségnek, a Romániai Írók 

szövetségének, a Romániai Írók szövetségének, 

a Magyar PEN Clubnak, a Szlovákiai Magyar 

Írók Társaságának, és az Erdélyi Magyar Írók 

Ligájának. 

A kolozsvári Dellart kulturális egyesület 

alelnöke. 

 

1969-ben volt az első közlése a bukaresti 

Jóbarát folyóiratban. 

 

1992-ben jelent meg az első verseskötete 

Maszkok címmel a pozsonyi Madách 

könyvkiadónál. 

 

A fiatal Balázs F. Attila versei gyakran 

panaszkodnak a magányra, a hazug világ 

maszkjaira, az ember visszataszító és lélekölő 

alakváltásaira, sorvasztó válságaira, amikor „a 

maszkok mögül a semmi mered” az emberre, a 

költőre, „keresve otthonát két hazában, 

hazátlanul”, önmagába kapaszkodva, otthon és 

otthontalanság között, tehetetlenül sodródva. 

 

Balázs F. Attila könyvének már első, Történet 

című verse azt sugallja, hogy a történelem során a 

harangokból mindig ágyút öntöttek, majd ágyúból 

harangot, ám legvégül az ágyúkból már 

elfelejtettek harangot önteni. A modern világ 

újjászületésének reménytelenségét fogalmazza 

meg e vers, akárcsak Eliot Átokföldje  
 

Ige és igen 
Költőnk Ige és igen című versében a Szó, az Ige 

mellett tesz hitet, mintegy azt üzenve, hogy a Szó, 

az Ige az ember hazája, otthona; egy olyan 

„filozófia” a Szó, a Beszéd, mely világosságot 

teremt bennünk, körülöttünk s közöttünk, a néma 

teremtéshez hozzáadva a beszélő teremtést; a 

mindenség mintegy társalgásba kezd: élővé, 

emberivé válik.  

készítette: Bacskai Attila / forrás: https://hu.wikipedia.org/ 

 

,,Sohasem hiányoztál 

Annyira nekem 

Mint mielőtt 

Megismertelek volna.’’ 
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Ballagás 
Mint minden éven idén is eljött a ballagás, 

ahol a negyedikesek fájó búcsút vesznek 
iskolánktól, diáktársainktól, tanárainktól. Ez 
évben 2018.05.18-án került megrendezésre.  

A ballagás a szokásos módon zajlott, a 
családtagok és diákok ünnepélyes keretek 
között gratuláltak a sikeresen elért 
eredményekhez. A ballagás a végzősök 
számára egy ünnepi osztályfőnökivel 
kezdődött, a harmadikosok által kidíszített 
kávézó témájú osztályban. Ezt követően 
hangzott fel számukra az utolsó csengetés, ami 

után a második emeletről indulva leballagtak az 

első emeletre, majd a tanáriba, ahol köszönetet 

mondtak a tanároknak a négy éves megfeszített 

munkájukért.  Az ünnepség a Thália színházban 

folytatódott, ahol az igazgatónő és a szülői 

szövetség elnöke is beszédet mondtak, majd 

kitüntették az arra érdemes diákokat, 

kiosztották a Veres Angéla és Veres József 

emlékérmeket az évfolyam legjobbjainak. A 

köszönő beszédek után a negyedikesek átadták 

a harmadikosoknak az iskola zászlaját, mivel 

jövőre ők veszik át a helyüket. Az iskola ajtaja 

most bezárul, de mi mindig szívesen 

visszavárjuk őket. :) 

Ezután már csak egy ún. akadémiai hét vár 

rájuk, amikor is gőzerővel készülnek a szóbeli 

érettségi vizsgára. Sok sikert kívánunk nekik! 
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Mélyvíz. Ahol.egyik tanár 

sincs biztonságban. 

Hogy most milyen mély, 

azt mi szabtuk meg. 

Beszélgetés  

Caban Mária Tanárnővel!  

 Honnan származik? 
 Kassáról, de szüleim keletről származnak, 

királyhelmeciek, viszont én már Kassán 
születtem. 

 Van valami hobbija? 
 Legnagyobb hobbim a kutyáim, úgyhogy 

azokkal szoktam a szabadidőmben lenni. 
Sétálgatunk, játszunk, feltöltenek. Ezen kívül 
nagyon szeretek olvasni. 

 Mi szeretett volna lenni gyerekként? 
 Állatorvos. De nem jött össze. 

 Mi volt a kedvenc tantárgya diákként? 
 Testnevelés. 

 Milyen iskolai végzettséggel rendelkezik? 
 Műszaki Egyetemet végeztem el, gépészeti 

szakon. Tehát gépészmérnök vagyok. Messzire 
kerültem az eredeti végzettségemtől. 

 Miért a tanári szakmát választotta? 
 Véletlenül. Megpróbáltam, megtetszett és itt 

maradtam. Véletlenül lettem tanár, és 
véletlenül lettem közgazdász.  

 Megbánta, hogy ezt a szakmát választotta? 
 Nem, nem. Szeretem csinálni. 

 Mit tanít a legszívesebben? 
 Könyvelést. De a többi ekós tantárgyat is 

szeretem. 

 Milyen fajta diákokat szeret ? 
 Az élénkebbeket jobban szeretem, könnyebb 

velük kapcsolatot teremteni. De mindenkit 
szeretek. Mindenki más, mindenkit olyannak 
kell elfogadni amilyen. 

 Hogyan látja a mostani diákokat? 
 Szerintem ugyan olyanok, mint amikor mi 

voltunk diákok, csak kicsit megváltoztak a 
körülmények. Megváltozott az egész világ. 
Szerintem nehezebb nektek, sokkal több a 
kísértés. Sok mindenhez van hozzáférésetek, 
sok információ, internet. Sokkal nehezebb 
megtalálni az arany középutat, mint amikor mi 
voltunk gyerekek. 

 Milyen a kapcsolat tanárnő és a diákok között? 
 Jó. Remélem ők is így gondolják. 

 Hogyan érzi magát az Ipariban? 
 Jól. Igyekszem pozitívan állni mindenhez. 

 Köszönjük a beszélgetést! 

 

Készítette: Kiss Emese/Kosztyu Fanny  
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Kollégiumi csocsóbajnokság 

Itt egy kis bevezetés a csocsóba. 

A csocsó egy asztalon játszott labdajáték. 

Nagy népszerűségre tett szert az utóbbi 

években; megjelent a szórakozóhelyeken, 

munkahelyeken, közösségi eseményeken, 

fesztiválokon. A nagyobb versenyeken (3-4 

nap) akár több kategóriában lehetséges 

a nevezés: 

 nyílt páros, 

 nyílt egyéni, 

 kezdő/rookie páros, 

 vegyes páros, 

 női páros, 

 női egyéni, 

 limitált, 

 pro-am, 

 kapusharc, 

 csatárlövés 

 kétlabdás  

A játék célja, hogy a fém rudakhoz erősített 

bábukkal az ellenfél kapujába juttassuk a 

labdát. Tapasztaltabb játékosok akár 

56 km/h-s sebességre is gyorsíthatják a 

labdát, a világrekord azonban ennél jóval 

több: 177 km/h. Mint minden sport, a 

csocsó is rengeteg szabállyal rendelkezik. A 

szabályok tiltják a 360 foknál nagyobb 

forgatást, vagyis a „pörgetést”, de az egy 

teljes kört leíró fordítással történő lövések 

engedélyezettek. A játékot az nyeri, aki 

előbb elérte az előre meghatározott 

gólszámot. Ez versenyeken általában 5 gól.  

Idén került először megrendezésre az első 

kollégiumi csocsóbajnokság.  

Nagyon jó ötlet volt, hogy nálunk is 

megrendezzenek egy ilyen versenyt. Sokan 

bekapcsolódtak, mindenki nyerni akart és 

nagy lelkesedéssel játszott. De 

természetesen a szórakozás és a móka volt 

a legfontosabb, amire igazán nem lehetett 

panasz. Nagyon jó hangulatú mérkőzések 

voltak. 

A bajnokság a harmadik emeleti 

társalgóban valósult meg, ez egy nyílt 

egyéni verseny volt. A játékosok egymás 

ellen játszottak. Elérkezett a döntő 

játszma. A fiúk nagyon küzdöttek. Végül a 

2.A tanulója Molnár Gyula lett a nyertes, 

aki a kupa és az oklevél mellé még 

csokoládét is kapott. A második helyen egy 

elsős iparista tanuló, míg a harmadikon egy 

másodikos iparista tanuló végzett. A fiúk jól 

szórakoztak alig várják már a következő 

bajnokságot, ami már páros szám lesz. 

Reméljük, mihamarabb sor kerül rá! 

Készítette: Beke Tamás, Lőrincz Máté 
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MÁRAI FOCI KUPA 
Interjú a második osztályos Beke Tamással, aki 

részt vett a Márai Kupán.

Mikor és mennyi csapat volt ezen a Kupán? 
Április 12-én volt reggel 8:00 órai kezdéssel 
indult a Kupa. Öt csapat vett részt a Kupán: 
Ipari, Márai, Kisvárda, Encs, Szikszó. 
Mik voltak a helyezések? 
Kemény ellenfelek voltak a csapatok, de 
sikerült megszereznünk a harmadik helyet, 
amivel nem voltunk annyira megelégedve, 
mert több volt bennünk. Az első helyen 
Kisvárda végzett, a Második helyet pedig a 
Márai szerezte. 
Mit mondasz, vagyis, hogy érezted magad 
a Kupán? 
Először a Márai kupát megrendező 
csapattal játszottunk, akik ellen 1-0-ra 

kikaptunk, amivel egyáltalán nem voltunk 
megelégedve. A második és a harmadik 
meccset Szikszóval és Enccsel játszottunk, 
amiket megnyertünk. Az utolsó mérkőzést a 
Kisvárda ellen játszottuk, ahol kikaptunk. 
Jövőre újra megpróbálkozunk és 
megpróbáljuk elhozni az első helyet. 
 

A torna Legjobb Játékosának Szuhay 
Attilát választották 

 
A csapat tagjai voltak: Takács P, Szuhay A., 
Demeter D., Molnár D., Beke T., 
Cseresznyés K., Váradi E., Horbulák M., 
Balog Zs..

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készítette: Magicz Kristóf, Haraszti Norbi 
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Nyílt nap a kollégiumban 
 

Mint minden éven úgy ezen az éven is 

megrendezésre került az Iparista nyílt nap 

a kollégiumban. Vendégeink először az 

iskolánk területét látogatták meg, majd 

vendégeinket 13:00 órára vártuk 

a kollégiumi étkezőjében egy finom 

ebéddel. Iskolánk nyíltnapjának a híre az 

egész ország területén elterjedt. 

Meglátogattak minket Rimaszombatból, 

Tornaljáról, Rozsnyóról, Szepsiból és 

Királyhelmecről. A sok résztvevő 

érdekében 4 csoportra voltak felosztva. 

Ebéd után elindultak megtekinteni 

a kollégiumot, amelyek helyszínekre voltak 

felosztva. Az első helyszínen egy film 

került vetítésre, amelybe a látogatók 

beletekinthettek az izgalmas kollégiumi 

életbe. A videón keresztül bemutattuk 

az elmúlt évek legérdekesebb sport 

cselekményeit és különféle 

eseményeket. Az egyik kollégista nevelő 

tájékozatta a résztvevőket a szabadidő 

eltöltésének lehetőségeivel. A második 

helyiségünk egy kollégista szobája volt. 

Elmondták, mit is szabad csinálni ebben 

a szobában és megemlítettek néhány 

szabályt is. Így vendégeink láthatták, hogy hogy is 

néz ki egy szoba a kollégiumban. A szobából 

elvezettük vendégeinket a harmadik helyszínre, 

amely az erősítő terem volt. Ez volt az utolsó 

helyszínünk. Vendégeink kifelé menet 

a folyosókon több faliújságot is láthattak, amin 

még számos információ volt feltüntetve 

kollégiumunkról és egyben iskolánkról is.  

Búcsút vettünk tőlük remélve, hogy kollégiumunk 

tetszett nekik és jövő tanév elején sok ismerős 

arcot láthatunk majd. 

Készítette: Kateržabek Bianka és Dienes Dávid 
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A  Szlovák Technikai Múzeumban 

 

Ez a múzeum Kassán a főutcán található, 
bemutatják, hogy a vas honnan származik, elmesélik 
a történetét, pl. hogy miket csináltak belőle az 
emberek, mire használták, hogyan kovácsolták, 
hogyan termelték és még szó esett arról is hogyan 
szállították és miben a vasat anno akkoriban. Van 
egy másik része ennek a múzeumnak ahol 

a járművekről 
van szó, 
például milyen gépeket használtak 
a mezőgazdaságban vagy a közlekedésben vagy 
a szállításban vagy az akkori motorok hogyan 
működtek vagy mi hajtotta ezeket a gépeket, mert 
volt olyan, ami gőzre vagy üzemanyagra működött. 
Beszéltek a szlovákiai vízierőművek működéséről, 
hogy hol találhatóak meg még szó volt a turbinákról 
a felhasználásukról és még sok érdekes információ 

hangzott el. 
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Felelős szerkesztő: Szűcs Anita, Szerkesztőség a II.A és II.C osztály  

Köszönet mindenkinek, aki részt vállalt a munkában! 
Továbbra is várjuk írásaitokat, kérdéseiteket, javaslataitokat, véleményeteket, rajzaitokat… 

akár személyesen vagy a fabera@ipari.sk címre. Ne felejtsd el, hogy a levél tárgya ACÉLTOLL legyen! 

mailto:fabera@ipari.sk

